
 
 

ДАВИДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Пустомитівського району Львівської області 

2-га сесія 1-ше пленарне засідання 

VII-го демократичного скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 29-2/2017 

                                                         

                                                                                                                                                                                              

від 16 січня 2017 року 

 

Про затвердження положення 

про порядок застосування системи  

електронних допорогових закупівель 

 

З метою забезпечення максимальної ефективності використання та економії 

бюджетних витрат, розширення добросовісної конкуренції, відкритості та 

прозорості на всіх стадіях закупівлі товарів, робіт та послуг за кошти сільського 

бюджету, відповідно до Закону України «Про здійснення державних закупівель», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 20.05.2015 № 501-р «Про 

реалізацію пілотного проекту щодо впровадження процедури електронних 

закупівель товарів», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Давидівська  сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Проводити закупівлі товарів, робіт та послуг, вартість яких не перевищує межі, 

встановленої ч.1 ст. 2 Закону України «Про здійснення державних закупівель» у 

системі електронних державних закупівель ProZorro. 

 

2. Рішення Чишківської сільської ради № 332-8\2016 від 15.07.2016, рішення ХІ 

сесії сьомого демократичного скликання Пасіки – Зубрицької сільської ради від 

29.06.2016, рішення Давидівської сільської ради № 340 від 16.08.2016 вважати 

такими, що втратили чинність. 

 

3. Затвердити положення про порядок застосування системи електронних 

допорогових закупівель (додається). 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань бюджету, 

фінансів та планування соціально-економічного розвитку Давидівської сільської 

ради. 

 

Сільський голова                                                                        Керницький В.М. 

 

 

 



ДОДАТОК №1 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням Давидівської    

сільської ради 

  № 29-2/2017 від 16 січня  2017р.  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок застосування системи електронних допорогових закупівель 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Цей Порядок розроблено на підставі абзацу 4 частини 1 статті 2 Закону 

України «Про публічні закупівлі» (далі - Закон) та абзацу 21 пункту 12 Порядку 

функціонування електронної системи закупівель та проведення авторизації 

електронних майданчиків, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.02.2016 № 166 (далі - Порядок функціонування Системи).  

Порядок здійснення допорогових закупівель (далі - Порядок) застосовується 

у разі проведення замовником відбору постачальника товару (товарів), надавача 

послуги (послуг) та виконавця робіт із використанням електронної системи 

закупівель (далі - Системи) під час здійснення закупівель товарів, робіт і послуг, 

вартість яких є меншою за вартість, що встановлена в абзацах 2 та 3 частини 1 

статті 2 Закону.  

1.2. У цьому Порядку наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:  

допорогова закупівля (далі - Закупівля) - закупівля замовником товарів, робіт і 

послуг, вартість яких є меншою за вартість, що встановлена в абзацах 2 та 3 

частини 1 статті 2 Закону;  

замовник допорогових закупівель (далі - Замовник) - це замовник у розумінні 

Закону, а також державні, комунальні, казенні підприємства, їхні дочірні 

підприємства, господарські товариства чи об’єднання, в яких державна чи 

комунальна частка у статутному капіталі складає 50 і більше відсотків;  

переможець - учасник, що пройшов етап кваліфікації та був визначений 

Замовником як переможець Закупівлі; 

процедура закупівлі - здійснення відбору постачальника товару (товарів), надавача 

послуги (послуг), виконавця робіт із використанням електронної системи 

закупівель для укладення договору про Закупівлю; 

пропозиція учасника - пропозиція щодо предмета Закупівлі або його частини 

(лота), яку учасник подає для участі у Закупівлі відповідно до вимог, визначених 

Замовником; 

учасник - фізична особа, у тому числі фізична особа-підприємець, або юридична 

особа, яка подала в електронному вигляді пропозицію для участі в Закупівлях, 

оголошених Замовником відповідно до цього Порядку. 

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі та Порядку 

функціонування Системи. 

1.3. Замовник може вимагати копії документів у паперовому вигляді, що були 

надані в електронному вигляді, лише в Учасника, який перебуває у статусі 

“Кваліфікація” або “Переможець”. 

 

 

 



2. Сфера застосування Положення 

 

2.1. Це Положення застосовується для допорогових закупівель, за якими вартість 

предмета закупівлі товару (товарів), послуги (послуг) дорівнює або перевищує 

50000.00 (п’ятдесят тисяч) гривень, а робіт – 200000.00 (двісті тисяч) гривень, та є 

меншою за вартість, що встановлена в абзаці першому частини першої статті 2 

Закону України «Про публічні закупівлі». 

2.2. Дія цього Положення не поширюється на закупівлю товарів, робіт та послуг: 

 перелік яких наведено у частині 3 статті 2 Закону України «Про публічні 

закупівлі»; 

 стосовно яких відсутня конкуренція на відповідному ринку, внаслідок чого 

закупівля може бути проведена лише у одного постачальника, за відсутності при 

цьому альтернативи (наприклад комунальні послуги). 

 стосовно яких замовником було двічі опубліковано оголошення про 

проведення закупівель, які внаслідок відсутності пропозицій від учасників, 

 у разі здійснення закупівлі товарів, робіт і послуг, пов’язаних із ліквідацією 

наслідків надзвичайних ситуацій та аварій.    

 товарів, робіт і послуг за кошти кредиторів, позик, що надані міжнародними 

фінансовими організаціями, та тих, що надаються нерезидентами; 

 товарів, робіт і послуг, на які установлено фіксовані та регульовані ціни. 

2.3. У виняткових випадках непередбачуваного характеру дозволяється не 

застосовувати процедуру  електронних допорогових закупівель за умови 

відповідного письмового обґрунтування та відповідного розпорядження сільського 

голови. 

2.4. У разі здійснення закупівель товарів, робіт і послуг без використання 

електронної системи закупівель, за умови, що вартість предмета закупівлі дорівнює 

або перевищує 50 тисяч гривень та є меншою за вартість, що встановлена в абзацах 

другому і третьому цієї частини, замовники обов’язково оприлюднюють звіт про 

укладені договори в системі електронних закупівель протягом двох днів з дня його 

укладення – відповідно до статті 10 Закону України «Про публічні закупівлі»; 

 

3. Порядок здійснення закупівель 

 

3.1. При здійсненні процедури закупівель товарів, робіт і послуг Замовники 

керуються Регламентом роботи системи пілотного проекту електронних державних 

закупівель, іншими правилами, примірними положеннями, тощо, що встановлені у 

системі ProZorro та відповідним електронним майданчиком.  

3.2. Закупівля передбачає такі етапи: 

 оголошення Закупівлі 

 період уточнень 

 подання пропозицій 

 аукціон 

 кваліфікація, визначення переможця та завершення Закупівлі. 

 

4. Оголошення Закупівлі, період уточнень та подання пропозицій 

 

4.1. Закупівлі проводяться з метою відбору постачальників товарів, виконавців 

робіт і надавачів послуг для потреб Замовника та укладення з ними відповідних 

договорів. 

4.2. Під час здійснення Закупівель Замовники повинні дотримуватися таких 



принципів здійснення закупівель: 

 добросовісна конкуренція серед учасників; 

 максимальна економія та ефективність; 

 відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель; 

 недискримінація учасників;  

 об’єктивна та неупереджена оцінка пропозицій; 

 запобігання корупційним діям і зловживанням. 

4.3. Під час оголошення Закупівлі Замовник розміщує в Системі інформацію про 

предмет, очікувану вартість Закупівлі, умови договору, порядок і умови 

проведення Закупівлі, строк подання пропозицій, а також вимоги до Учасника та 

іншу інформацію, яка, на його думку, є необхідною для проведення Закупівлі. 

Інформація, зазначена під час оголошення Закупівлі, повинна збігатися з 

інформацією, що зазначена у прикріплених документах (за наявності). У разі 

невідповідності пріоритетною вважається інформація, зазначена Замовником під 

час оголошення Закупівлі. 

Замовникам забороняється вказувати потенційним Учасникам, який з 

Авторизованих електронних майданчиків вони мають використовувати для 

подання своїх пропозицій.  

Усі файли, що прикріплені під час оголошення Закупівлі, а також до 

пропозицій Учасників повинні мати розширення .doc, .docx, .ppt, .pptx, .pdf, .jpeg, 

.png та/або розширення програм, що здійснюють архівацію даних. Забороняється 

обмежувати перегляд цих файлів шляхом встановлення на них паролів або у будь-

який інший спосіб. Забороняється додавати документи, що безпосередньо не 

стосуються Закупівлі. 

4.4. Вимоги до предмета Закупівлі можуть встановлюватися Замовником у доданих 

файлах або в екранних формах Закупівлі. У вимогах до предмета Закупівлі, що 

містять посилання на певну торговельну марку (знак для товарів і послуг) або 

виробника, Замовник може вказати, які аналоги та/або еквіваленти прийматимуться 

у пропозиціях Учасників. 

При визначенні умов Закупівлі Замовник має визначити такі параметри 

Закупівлі: 

 очікувану вартість Закупівлі, що не може бути меншою, ніж 3 000 гривень; 

тривалість періоду уточнень, що має становити не менше 1-го робочого дня, 

якщо очікувана вартість Закупівлі становить від 3 000 гривень до 50 000 гривень, та 

не менше 3-х робочих днів, якщо очікувана вартість Закупівлі перевищує 50 000 

гривень; 

тривалість періоду подання пропозицій, що має становити не менше 1-го 

робочого дня, якщо очікувана вартість Закупівлі становить від 3 000 гривень до 50 

000 гривень, та не менше 2-х робочих днів, якщо очікувана вартість Закупівлі 

перевищує 50 000 гривень; 

крок аукціону, який зазначається у гривнях і вираховується як відсоткове 

відношення до очікуваної вартості Закупівлі, та має знаходитись у діапазоні від 

0,5% до 3% від очікуваної вартості Закупівлі; 

нецінові критерії та їхню питому вагу, що сумарно не може перевищувати 30%, 

якщо Замовник має намір застосувати процедуру оцінки за критеріями іншими, ніж 

ціна. 

Замовник може додатково вимагати забезпечення Пропозиції, у вигляді 

гарантії виконання зобов’язань Учасника перед Замовником. Розмір забезпечення 

Пропозиції у грошовому виразі не може перевищувати 0,5 % від очікуваної 

вартості закупівлі у разі проведення торгів на закупівлю робіт та 3 % - у разі 



проведення торгів на закупівлю товарів чи послуг на умовах, визначених 

Документацією. 

4.5. У період уточнень Користувачі Системи мають можливість звернутися до 

Замовника з питаннями щодо встановлених вимог. Усі питання/відповіді 

зберігаються в Системі та є доступними всім Користувачам Системи для перегляду 

незалежно від статусу Закупівлі. 

Питання Учасників є анонімними до закінчення аукціону. З метою 

збереження анонімності Система не надає можливості приєднання файлів до 

питання. Питання має бути сформульовано лише в текстовому вигляді. 

Замовник відповідає на питання, за потреби завантажує додаткові файли в 

такому ж порядку, як у випадку розміщення/зміни оголошення Закупівлі. 

4.6. Один Учасник має право подати лише одну пропозицію до кожної окремої 

Закупівлі. 

4.7. Пропозиція повинна відповідати вимогам, зазначеним Замовником під час 

оголошення Закупівлі. 

4.8. Учасник має право подати пропозицію до закінчення терміну її подання, 

встановленого Замовником під час оголошення Закупівлі. 

4.9. Будь-яка інформація про Учасників та їхні пропозиції є закритою до закінчення 

електронного аукціону, крім початкових цінових пропозицій, які залишаються 

закритими лише до початку Аукціону для всіх осіб, крім Учасника, який подав 

пропозицію. До завершення Аукціону переглянути пропозицію можна лише за 

наявності ID пропозиції та коду доступу, виданого Авторизованим електронним 

майданчиком при створенні пропозиції. Виконати такий запит API зможе лише 

Авторизований електронний майданчик, через який пропозицію було подано. 

 

5. Внесення змін до інформації про Закупівлю 

 

5.1. Замовник має право вносити зміни в інформацію та документи щодо 

оголошеної Закупівлі до початку прийому пропозицій. 

 

6. Кваліфікація, визначення переможця та завершення Закупівлі. 

 

6.1. Замовник розглядає Учасника, який надав за результатами Аукціону найнижчу 

пропозицію, та приймає рішення щодо відповідності пропозиції вимогам, 

зазначеним у період оголошення Закупівлі. 

6.2. У разі дискваліфікації Учасника, який запропонував найменшу ціну, Замовник 

публікує в Системі скан-копію документа з відповідним аргументованим 

рішенням. 

Виключними підставами дискваліфікації є: 

пропозиція Учасника, який запропонував найменшу ціну, не відповідає 

умовам Закупівлі; 

Учасник, який запропонував найменшу ціну, відмовився від підписання 

договору. 

Якщо Учасник, який запропонував найменшу ціну, вважає його 

дискваліфікацію недостатньо аргументованою, то він може звернутися до 

Замовника з вимогою надати додаткову інформацію про причини невідповідності 

його пропозиції умовам Закупівлі, а Замовник зобов’язаний надати йому відповідь 

із такою інформацією не пізніше ніж через 3 робочих дні з дня надходження такої 

вимоги. 



6.3. Якщо пропозиція Учасника відповідає умовам Закупівлі, Замовник визначає 

такого Учасника Переможцем та публікує в Системі скан-копію документа з 

відповідним рішенням. Наступним етапом Закупівлі є підписання договору. 

6.4. Договір за результатами проведення Закупівлі підписується між Замовником та 

Переможцем поза Системою згідно чинного законодавства не раніше ніж через 2 

робочих дні після оприлюднення рішення про Переможця Закупівлі. Договір між 

Замовником та Переможцем має бути підписаний на суму, що не перевищує ціну 

останньої пропозиції, поданої Переможцем в Аукціоні. 

Договір розміщується в Системі Замовником протягом 2 робочих днів з дня 

його укладання та перебуває у вільному доступі для перегляду Користувачами 

Системи. 

6.5. Замовник зобов’язаний завершити Закупівлю шляхом підписання договору або 

відміни Закупівлі протягом 30 днів після закінчення строку подання пропозицій. 

 

7. Редагування та анулювання пропозицій 

 

7.1. Учасник має право вносити зміни та уточнення до поданої ним пропозиції до 

закінчення періоду прийому пропозицій, визначених Замовником. Уся історія змін, 

внесених у цей період, зберігається і стає доступною для перегляду всім 

Користувачам Системи після закінчення Аукціону. 

7.2. Учасник може анулювати свою пропозицію лише в період прийому 

пропозицій. 

 

8. Скасування Закупівлі 

 

8.1. Скасувати Закупівлю може виключно Замовник із зазначенням аргументованих 

підстав прийняття такого рішення. 

8.2. Якщо в момент закінчення прийому пропозицій жоден Учасник не 

зареєстрував пропозицію, Система автоматично присвоює Закупівлі статус 

“Закупівля не відбулася”. 

8.3. У разі, якщо всі Учасники Закупівлі були дискваліфіковані, Закупівля 

автоматично переводиться Системою у статус “Закупівля не відбулась”. 

 

9. Вирішення спорів, пов'язаних із проведенням Закупівлі 

 

9.1. Усі спори між Учасником та Замовником, що виникли при проведенні 

Закупівлі, вирішуються згідно з положеннями, наведеними у цьому Порядку, або 

згідно діючого законодавства України. 

 

 

 

 

 

Сільський голова                                                                             Керницький В.М. 


